
www.jindrichuvhradec.charita.cz                                                                                                                                       Prosinec 2023

NEWSLETTER

Milí přátelé a vážení dárci charitního díla, 

je to již rok, co jsme se rozhodli, vytvářet pro Vás
tento newsletter, ve kterém můžete nalézt novinky z
naší Charity Jindřichův Hradec. Při pohledu na téměř
uplynulý rok 2023 nestačím žasnout, co všechno se
společnými silami podařilo uskutečnit. Naše činnost
by se totiž rozhodně neobešla bez Vaší podpory, ať
už finanční, materiální či modlitební. Chtěla bych
Vám za ni touto formou poděkovat a popřát Vám
krásné a požehnané Vánoce i celý nový rok 2024.

Těším se na spolupráci v roce 2024!

Mgr. Karolína Píchová, DiS.
ředitelka Charity Jindřichův Hradec

číslo účtu 241041057/0300
Instagram: @charita_jindrichuv_hradec Facebook: @CharitaJindrichuvHradec X: @CharitaJHradec

Přijďte za námi do adventního stánku!
  Chcete se s námi potkat? Rádi vás
uvidíme v adventním prodejním
stánku na Masarykově náměstí v
Jindřichově Hradci. Budeme se na vás
těšit od úterý do čtvrtka od 19. do 21.
prosince vždy od 9 do 19 hodin. 
   Podpořit nás můžete zakoupením
výrobků našich klientů, zaměstnanců nebo
dárců. K dispozici bude také teplý čaj a
něco dobrého k snědku. Nebo si s námi
přijďte jen popovídat o naší práci, službách,
našich plánech. Nebo se s námi o své
radosti a starosti podělte vy.
Těšíme se na vás!

https://jindrichuvhradec.charita.cz/kdo-jsme/adresar/?p=karolina-pichova


Cestovatelské
přednášky pokračují 

Chystáme voňavé Vánoce pro rodiny v nouzi
  Každé dítě sní o jiskřivých Vánocích,
křehkém cukroví, zářivém stromečku,
bohaté štědrovečerní večeři a dárcích.
    Jenže mnozí rodiče se v životě dostali do
situace, kdy jim nezbývá ani na to
nejzákladnější. Dopřejte dětem a
rodinám s nízkými příjmy, aby letos
mohli společně zažít voňavé Vánoce a
usednout ke slavnostní štědrovečerní
tabuli.
 Podpořte prosím tyto rodiny
prostřednictvím našeho projektu na
Darujme.cz. Kde váš dar pomůže? Zajistí
provoz Výdejny Samaritán, která celoročně
zprostředkovává praktickou potravinovou a
materiální pomoc v rodinách s nízkými
příjmy.
Kdo jsou klienti Výdejny Samaritán?

   Například pan P. navštívil Charitu
Jindřichův Hradec na doporučení. Sám se
stará o 2 děti a snaží se pracovat tak, jak
péče o dvě děti umožňuje. Oběma dětem
jsme v minulém roce díky našim dárcům
mohli poskytnout školní potřeby, sezónní
oblečení a z darů jsme taktéž pomohli
zajistit kuchyňské vybavení. 
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

 V srpnu absolvovala ředitelka Charity
Jindřichův Hradec Karolína Píchová pěší
pouť po Via Francigena z Říma do Santa
Maria di Leuce. Cestu dlouhou bezmála
tisíc kilometrů spojila s charitativní výzvou
Říďa na cestách. Za každý ujitý kilometr
mohli dárci přispět 100 Kč na pomoc lidem
v nouzi. Celkem se na účtu na platformě
Darujme.cz sešlo téměř 40 000 Kč. O své
cestě promluví Karolína Píchová také na
cestovatelských přednáškách 30. ledna v
18 hodin v knihovně v Kunžaku  Další
přednáška je v plánu 31. ledna od 16:30 v
Městské knihovně v Jindřichově
Hradci. 

2



Hledáme tři krále!
Staň se jedním ze tří králů a pojď s námi na koledu

Ozvi se koordinátorce Tříkrálové sbírky 
Veronice Rozsypalové
Tel. 739 744 039
E-mail: veronika.rozsypalova@jhradec.charita.cz

Tříkrálovou sbírku zahájí koncert

 Přinášet radost a požehnání jak
navštíveným rodinám, tak skrze sbírku také
těm, kterým mají vybrané prostředky
pomoci. To je poselstvím koledníků
Tříkrálové sbírky. V ulicích měst a obcích
je můžete potkat mezi 1. a 14. lednem.
Nejvíce skupinek vyjde  do ulic v sobotu 6.
ledna.
   Sbírku zahájí v úterý 2. ledna od 18
hodin koncert Pěveckého sboru
Smetana, který zazpívá mši Jiřího Pavlici
Missa brevis. Nad koncertem převzal
záštitu starosta města Michal Kozár.
Koledníkům požehná P. Miroslav Štrunc.
  Na závěr sbírkové akce připravila Charita
Jindřichův Hradec Tříkrálový rodinný ples, a
to v pátek 12. ledna od 19 hodin v KD
Střelnice. Podařilo se nám získat
podporu Nadace divoké husy, která
výtěžek z plesu zdvojnásobí až do výše
60 000 Kč.

A na co poputuje vykoledovaná částka 
v roce 2024? 

Zkvalitnění a rozvoj charitních sociálních a
fakultativních služeb zaměřených na pomoc
dětem a rodinám v těžké životní situaci.
Zkvalitnění a rozvoj charitních sociálních
služeb pro osoby v krizi: Poradny pro lidi v
nouzi, Sociální rehabilitace sv. Markéty a
Noclehárny sv. Antonína.
Přímou pomoc osobám, které se ocitly v
sociální nebo hmotné nouzi. 
Nákup automobilu pro terénní služby
Charity Jindřichův Hradec.
Rozvoj a provoz Dobrovolnického a
komunitního centra.
Rozvoj a provoz Výdejny Samaritán.

3

mailto:veronika.rozsypalova@jhradec.charita.cz


Kde pomohla sbírka v roce 2023?
   V roce 2023 se v celém ORP Jindřichův Hradec
vybralo 490 477 Kč. A kde peníze dárců
pomáhaly? Velká část šla na pomoc rodinám
pečujícím o nezletilé děti, na Nízkoprahový klub
pro děti a mládež Kompas, na podporu činnosti
Poradny pro lidi v nouzi i na noclehárnu pro
osoby bez přístřeší. Část peněz pomohla vzniku
dobrovolnického centra Charity Jindřichův
Hradec a na Výdejnu Samaritán. 
   Charita Jindřichův Hradec pamatuje také na
individuální pomoc. Částku 10 000 Kč dostala
dívka Dagmar z Nové Olešné, která trpí
dětskou mozkovou obrnou. Peníze využije na
doplacení plošiny v domě bez výtahu. Podporu
3000 Kč dostala paní S., která kvůli nemoci
potřebuje velké množství zdravotnických
pomůcek - pojišťovna je proplácí jen omezeně.
Kroužky pro děti se sociálně slabých rodin
jsou ve výši 2000 Kč, na ostatní volnočasové
aktivity se našly peníze z jiných zdrojů. Největší
položku z individuálních podpor dostala
paní B., a to 20 350,59 Kč. Šlo o umoření
dluhu za energie, jinak by byl byt odpojen. Žena
celý život pracovala jako sanitářka, těžká nemoc
ji ale dostala do této krajní situace, i když se
snažila najít si práci a problém aktivně řešila.

4



Podpořte prosím naše aktivity, které konáme ve prospěch
potřebných lidí. Děkujeme! Variabilní symbol služby či aktivity: 
1 Poradna pro lidi v nouzi
2 Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi sv. Rity
3 Noclehárna sv. Antonína
4 NZDM Kompas
5 Výdejna Samaritán
7 Pomoc Ukrajincům na Jindřichohradecku
8 Pro děti (tábory, výlet)
9 Sociální rehabilitace sv. Markéty
11 Dobrovolnické centrum

5


